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میشود یسنتیبرگزار وستاهایحاشیهتهرانمراسمگلابگیر ر در

قمصرگردی اطراف پایتخت
برای عاشقان طبیعت گردی، بهار فصل گشت و گذار در روستاهای سرسبز، دشت های خوش منظره و باغ های پرگل است. در برخی روستاهای اطراف پایتخت باغ های متعدد گل 
 محمدی وجود دارد که این روستاها را به خصوص در بهار، به مقصدی مناسب برای طبیعت گردی تبدیل می کند. اجرای مراسم سنتی گلابگیری و برگزاری جشنواره های متنوع، 
گردشگران زیادی را در فصل گل و گلاب راهی این روستاها می کند؛ از روستای محمدآباد عربها در جنوب تهران گرفته تا ساوجبلاغ و فیروزکوه. برای نفس کشیدن در عطر مدهوش کننده گل محمدی، 

کافی است سری به یکی از روستاهای اطراف تهران بزنید.

مهدیهتقویراد

موزهگلمحمدیایران روستاهایاهنزولزور
فیروزکوه

  نشانی: 120کیلومتری کرمان، شهر بردسیر
معرفی: اگرچه سابقه تولید انبوه گلاب در این منطقه خیلی زیاد نیست، اما بعد از شناخت ظرفیت های منطقه لاله زار برای تهیه گلاب، حجم تولید 
در آن افزایش یافته است. جشنواره های گلابگیری هم در این منطقه برگزار می شود. گلابگیری در این شهر به ثبت ملی رسیده است. اقلیم سرد 
و خشک این منطقه، بر غلظت و کیفیت گلاب ها تأثیر مثبت گذاشته و در نهایت به تولید محصول باکیفیتی منجر شده که رضایت مخاطب را 

به دنبال داشته است. بهترین زمان سفر به لاله زار، اردیبهشت و خرداد است که دشت های این محدوده با گل محمدی فرش می شوند.

لاله زار 
کرمان

   نشانی: 245کیلومتری شیراز
معرفی: داراب یکی دیگر از نقاطی است که گلاب های باکیفیتی دارد. هر سال در روزهای برداشت گل در روستای لایزنگان در داراب، جشنواره 
گل و گلاب برگزار می شود. داراب بزرگ ترین دشت گل دیم در جهان را دارد که گلاب ارگانیک از آن به دست می آید. برداشت گل محمدی از 
اوایل اردیبهشت آغاز مي شود و تا اواخر خرداد ادامه دارد. شهرستان داراب از نظر سطح زیرکشت و میزان تولید گل محمدی مقام اول کشور 

را به  خود اختصاص داده است. 70درصد گل محمدی این شهرستان به صورت غنچه و گلبرگ خشک به فروش می رسد.

داراب 
فارس

گردشگریدرقمصرتهران
گل محمدی به آب کم و هوای گرم احتیاج دارد، بنابراین 
شرایط روستای طالب آباد برای کاشت این گل کاملا 
مناسب است. گرمای روستاهای جنوب تهران باعث 
می شود برداشت گل  محمدی در این منطقه کمی زودتر 
از سایر مناطق کشور انجام شود. هرسال در اردیبهشت ماه 

گردشگران زیادی به جای 
رفتن به قمصر و کاشان برای 
شرکت در مراسم گلابگیری 
و خرید گلاب تازه به روستای 

طالب آباد می روند.

تولیدمحلیانواععرقیاتوگیاهاندارویی
برداشت گل در روستای محمدآباد عربها از اواخر فروردین آغاز می شود و تا اواسط اردیبهشت 
ادامه دارد. گلاب ناب روستا با استفاده از دستگاه های سنتی به دست می آید. از هر هکتار 

گل محمدی حدود 3/5تن گلاب تولید می شود که تمام این محصول در همان روستا به 
گردشگران فروخته می شود. در این روستا غیراز گلاب می توانید 50 نوع عرقیات متنوع، 

40نوع روغن و بیش از 20نوع داروی گیاهی که توسط اهالی تولید می شود، بخرید.

رقابتباقمصر
این منطقه دارای روستاهای خوش آب و هوا مانند فشند، قلعه آذری و بادامک است. در این 
منطقه جشنواره گلابگیری هر سال همزمان با قمصر کاشان برگزار می شود. 37هکتار از مزارع 

این شهرستان به کشت گل محمدی اختصاص داده شده است. در جشنواره گلابگیری این شهر 
علاوه بر مراسم گلابگیری، غرفه های صنایع دستی و عرضه گلاب و محصولات وابسته به آن 
هم برپاست. در حاشیه این جشنواره انواع عرقیات گیاهی در حضور شهروندان تهیه می شود.

روستای طالب آباد شهرری

جشنواره گلابگیری طالب آباد هر سال از 20 
تا 24 اردیبهشت در این روستا برگزار معرفی

می شود.

15کیلومتر
فاصله
تاتهران

وستایطالبآباد ری،جادهورامین،ر شهر نشانی

چطور برویم: از میدان بسیج شهرری وارد جاده 
ورامین شوید. بعد از 15کیلومتر تابلوی روستا را 

مشاهده می کنید.

روستای محمدآباد عربها

روستای محمدآباد عربها در فاصله 
11کیلومتری شهر ورامین واقع شده است. هر معرفی

بهار از چند صدمتری باغ های این روستا 
می توان عطر گل محمدی را استشمام کرد.

50کیلومتر
فاصله
تاتهران

وستای ورامین،بخشجوادآباد،ر
محمدآباد

نشانی

چطور برویم: در جاده امام رضا)ع( به سمت 
شریف آباد بروید، بعد از شریف آباد به سمت پیشوا و 

سپس بخش جوادآباد بروید.

هشتگرد

هشتگرد یکی از مناطق سرسبز اطراف کرج 
است که آثار باستانی مانند چال تپه و معرفی

کاروانسرای عباسی در آن واقع شده است.

68کیلومتر
فاصله
تاتهران

هشتگرد وین،شهر ج-قز زادراهکر آ نشانی

چطور برویم: از آزادراه تهران-کرج با استفاده از 
تابلوهای راهنما به سمت هشتگرد بروید.

جشنوارهسوغاتوغذایمحلی
جشنواره گلابگیری شهر قدس از 25تا 31 اردیبهشت 
از ساعت 10تا 22در بوستان آزادگان این شهر برگزار 
می شود. در کنار جشنواره، نمایشگاه سوغات و 
صنایع دستی استان ها و  غرفه های مواد غذایی هم 
برپاست. برنامه های متنوع هنری و فرهنگی هم برای 
بازدید کنندگان اجرا می شود. در جشنواره گلابگیری شهر 

قدس می توانید از نزدیک با 
مراحل مختلف گلابگیری 
سنتی آشنا شوید و در 
غرفه های گلابگیری،  گلاب و 

عرقیات تازه تهیه کنید.

 شهر قدس

این شهر از ادغام 4روستای قلعه حسن خان، 
کاووسیه، سرخ حصار و اسماعیل آباد شکل گرفته معرفی

است و در مرز استان های تهران و البرز قرار دارد.

12کیلومتر
فاصله
تاتهران

رگراهشهیدحکیم،جنوب انتهایبز
ی منطقه22شهردار

نشانی

چطور برویم: بزرگراه شهید حکیم را به سمت غرب 
برانید، با استفاده از تابلوهای راهنما به سمت شهر 

قدس یا قلعه حسن خان سابق بروید.

خریدمستقیمازتولیدکننده
برای دیدن مراسم گلابگیری در این مزرعه فقط تا 20 
اردیبهشت  فرصت دارید. جشنواره گلابگیری این مزرعه 
هر سال با همکاری سازمان گردشگری و صنایع دستی 
غرب استان تهران در شهرک واوان برگزار می شود. در این 
مزرعه سال گذشته بیش از 10تن گل محمدی مرغوب 
تولید شده است. در این مزرعه می توانید محصولات 

تولیدشده را بدون واسطه 
خریداری و چندساعتی را 
هم کنار گل های محمدی 
خوش رنگ ولعاب استراحت 

کنید.

اسلامشهر

مزرعه گل محمدی صدرا در اسلامشهر قطب 
گلابگیری در این منطقه است. این مزرعه معرفی

4هکتار مساحت دارد و نیمی از آن زیرکشت 
گل محمدی رفته است.

30کیلومتر
فاصله
تاتهران

اسلامشهر،شهرکواوان،انتهایبلوار
گلهایغربی

نشانی

چطور برویم: از بزرگراه آیت الله سعیدی به 
سمت اسلامشهر و سپس واوان بروید. در بلوار 

امام خمینی)ره( به انتهای بلوار گلهای غربی بروید.

یکفنجاندمنوشگیاهی
در این جشنواره می توانید در کنار بازدید از مراحل 
گلابگیری سنتی، در مزرعه گل های محمدی هم گردش 
کنید. غرفه هایی برای پذیرایی از گردشگران با انواع 
دمنوش های گیاهی، فروش انواع عرقیات و داروهای 
گیاهی در کنار مراسم گلابگیری برپا شده است. اجرای 
موسیقی محلی و سنتی، مسابقات فرهنگی و هنری 

و فروش غذاهای محلی و 
برپایی غرفه هایی برای فروش 
سوغات و صنایع دستی اقوام، 
بخش های مختلف این 

جشنواره است.

روستای نظرآباد

جشنواره گلابگیری نظرآباد در مزرعه 4هکتاری 
گل محمدی برگزار می شود. در کنار این معرفی

جشنواره می توانید از باغ لاله ها هم دیدن کنید.

60کیلومتر
فاصله
تاتهران

هشتگرد وین،بعداز ج-قز زادراهکر آ نشانی

چطور برویم: از آزادراه تهران - کرج به سمت قزوین 
بروید. بعد از هشتگرد تابلوی راهنمای نظرآباد را 

می بینید.

باغگلمحمدیوگیاهاندارویی
اگر به دنبال گذران چند ساعت اوقات فراغت دور از شهر 
هستید حتما برای دیدن مزارع گل محمدی به این 
روستا بروید. واقع شدن این روستا در ارتفاعات گرمدره 
باعث شده تا آب و هوایی دلپذیر داشته باشد و عطر و 
بوی گل هایی که در مزارع این روستا به بار می نشیند 
بسیار دلنشین است. در کنار تولید گلاب، انواع عرقیات 

گیاهی هم در این روستا در 
طول سال تولید می شود. 
همچنین گردشگران زیادی 
برای خریدن گلاب و عرقیات 
گیاهی به این منطقه می آیند.

 روستای قلعه عبدالله خان گرمدره

در این روستا که در ارتفاعات گرمدره واقع 
شده علاوه بر مزارع گل محمدی، باغ گیاهان معرفی

دارویی هم وجود دارد.

25کیلومتر
فاصله
تاتهران

وستایقلعهعبداللهخان گرمدره،ر نشانی

چطور برویم: جاده مخصوص تهران-کرج را تا 
رسیدن به گرمدره ادامه دهید.

صادراتعصارهگلمحمدی
گلستان های ساوجبلاغ حدود 40هکتار مساحت دارند. 
50 تن گل محمدی از این زمین ها برداشت می شود. این 
منطقه بزرگ ترین مزرعه گل محمدی را در استان البرز 
به خود اختصاص داده و هر ساله در فصل گلابگیری تعداد 
زیادی گردشگر برای تفریح و خرید گلاب و محصولات 
دیگر به ساوجبلاغ می آیند. درکنار گلابگیری، عصاره 

گل محمدی هم در این 
مزارع تولید می شود که 
قسمت عمده این عصاره ها 
به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس صادر می شود.

روستای ساوجبلاغ

ساوجبلاغ یکی از مناطق گردشگری نزدیک 
تهران است که آب و هوای مطلوبی برای معرفی

گردش در طبیعت دارد.

65کیلومتر
فاصله
تاتهران

وین،بعداز ج-قز جادهمخصوصکر
ینگیامام

نشانی

چطور برویم: از جاده مخصوص کرج به سمت قزوین 
بروید. بعد از ینگی امام به ساوجبلاغ می رسید.

باغ موزه گل محمدی ایران در 
سال 1389آغاز به کارکرد تا معرفی

علاوه برکشت بهترین نوع 
گل های محمدی، جایی برای شناساندن 

بیشتر این گل خوش عطروبو به مردم باشد.

روستاهای لزور و اهنز از توابع 
بخش ارجمند شهرستان معرفی

فیروزکوه هستند که علاوه بر 
آب وهوای مطلوب، موقعیت مناسبی برای 

کشت گیاهان دارویی و گل محمدی دارند.

کشت گل محمدی 
به روش علمی

در موزه گل محمدی که بیش از یک دهه 
است در حاشیه تهران فعالیت می کند 
علاوه بر آثار مربوط به محصولات 
گلابگیری، گل محمدی و اسانس گیری 
و... می توانید با نحوه کشت گل  محمدی 
آشنا شوید؛ گیاهی که 7هزار سال قدمت 
دارد، هر سال فقط یک بار به گل می نشیند 
و عمر گل دهی آن بیش از یک ماه نیست.در 
این موزه یک باغ بزرگ وجود دارد که انواع 
گونه های این گل در آن کشت می شود 
و همه افراد از دانش آموزان تا استادان 
دانشگاه و.... می توانند اطلاعات مورد نیاز 
خود را در این زمینه به دست بیاورند.در این 
موزه فعالیت های آموزشی و تحقیقاتی در 
تمام سال درحال انجام است و محصولاتی 
هم برای فروش به مراجعه کنندگان آماده 
شده است که پاک کننده های صورت و 
گلاب طلایی که ترکیبی از گل محمدی 
و زعفران است، غنچه خشک و نهال 
گل   محمدی برخی از این محصولات است.

بازدید محدود از موزه
برای بازدید از این موزه وقت زیادی ندارید، 
هر روز می توانید از ساعت 9تا 12به این 
موزه بروید.در قسمتی از موزه محلی برای 
نمایش انواع وسایلی که با گل محمدی در 
ارتباط است وجود دارد که در آن می توانید 
انواع گلاب پاش های شیشه ای و مسی و...، 
 وسایل تقطیر قدیمی و جدید را مشاهده 
کنید. این موزه یک هکتار گلخانه دارد 
که در آن گل های محمدی به بهترین 
روش های علمی کشت می شود و می توانید 
نهال  این گل را به صورت حضوری یا آنلاین 
از این محل تهیه کنید. موزه تخصصی 
گل محمدی یک آزمایشگاه تخصصی 
کشت بافت دارد که نهال گل محمدی 

اصیل را در آن تولید می کنند.

در مسیر بادهای سرد
در روستاهای لزور و اهنز بیش از 60هکتار 
زمین برای کاشت گیاهان دارویی و 
گل محمدی اختصاص داده شده است. 
بکر بودن زمین، استفاده نکردن از کودهای 
شیمیایی و قرار گرفتن مزارع گل محمدی 
و گیاهان دارویی در مسیر بادهای سرد 
گدوک موجب شده تا گل های این منطقه 
از درجه خلوص اسانس بالاتری نسبت 
به سایر مناطق کشور برخوردار باشد.

در روستای اهنز در فصل گل محمدی 
روزانه 100کیلو گل برداشت می شود 
و روزانه 100کیلو گلاب از این گل ها 
به دست می آید. در روستای لزور نیز بیش 
از 130کیلو گل جمع آوری شده و بیش از 

100کیلو گلاب تولید می شود.

قیات گیاهی تولید عر
علاوه بر گل محمدی، کشت گیاهان 
دارویی هم در سال های اخیر در این 
روستاها رونق داشته است به شکلی که 
در فصل گلابگیری، کارگاه های تولید 
عرقیات گیاهی هم فعال می شوند.گیاهان 
دارویی که در هوای پاکیزه روستاها به 
بار نشسته  اند به نوبت در دستگاه های 
تقطیر به عرقیات خوش عطروطعم تبدیل 

می شوند.
علاوه بر عرقیات در این روستاها تولید 
اسانس های مختلف نیز در سال های اخیر 
در دستور کار قرار گرفته و اسانس های 
طبیعی توسط کارخانه داران و تولیدی ها 
پیش خرید می شوند. بخشی از اسانس ها 
را هم برای فروش به گردشگرانی که به 
این روستاها می آیند نگه می دارند. کشت 
گل آفتابگردان در برخی مزارع منطقه نیز 
یکی دیگر از عوامل جذب گردشگران 
به این منطقه است.جشنواره مزارع گل 
آفتابگردان در فیروزکوه در مرداد برگزار 

می شود.
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